[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28.03.2012 года  № 13-р

	О мерах по противодействию весеннему половодью в 2012 году на территории  Бородинского сельского поселения

          На основании ФЗ «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», в целях предупреждения ЧС на реках на территории Бородинского сельского поселения, обеспечения охраны жизни людей, материальных ценностей, сохранности мостов, дорог, линий электроснабжения и связи , обеспечение бесперебойного снабжения населения продуктами питания в период весеннего половодья 2012 года и во исполнение распоряжения Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 16.03.2012 года №61-р «О мерах по противодействию весеннему половодью в 2012 году на территории Демидовского района»:
          1.Утвердить состав сельской  противопаводковой  комиссии./Приложение №1/

          2. Утвердить план первоочередных мероприятий./Приложение №2/.

          3. Данное распоряжение обнародовать.
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района смоленской области                                          Н.И.Никитенков

                                                                                                 Приложение №1

                                               к распоряжению Администрации

                                                      Бородинского сельского поселения                                                                                                                                                                                   Демидовского района Смоленской

                                            области от 28.03.2012года  №13-р

СПИСОК

СЕЛЬСКОЙ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

Председатель: Молтасова Т.М. –директор Бородинской основной   общеоб-

                          разовательной школы

Заместитель председателя: Божженкова Т.Е. –старший менеджер админист-

                       рации сельского поселения

члены комиссии:

Беридзе Д.К.–  директор МУП «Аграрник»

Храмеев М.М. –зам. директора по производству МУП «Аграрник»

Гаврюшин В.М.- тех.работник школы

Буренкова В.И. – зав.ФАПом

Буренков В.А. – главный инженер МУП «Аграрник»

                                                          Приложение №2

                                                           к распоряжению Администрации

                                                          Бородинского сельского поселения

                                                            Демидовского района

                                                           Смоленской области

                                                            от 28.03.2012 года №13-р

П Л А Н

основных мероприятий по предупреждению ЧЭС в период

весеннего паводка на территории Бородинского

сельского поселения в 2012 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение
	Срок исполнения

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

	Среди населения сельского поселения провести разъяснительную беседу по предупреждению опасности весеннего паводка.

Провести в учебном заведении Бородинской школы неделю безопасности «Внимание паводок»

Просить ПО «Феникс» на период бездорожья организовать завоз продуктов в отдаленный населенный пункт  д.Оброк.

Рекомендовать  директору МУП «Аграрник» образовать аварийноспасательную бригаду в количестве 5 человек из числа механизаторов, привести в готовность плав средства, технику, иметь необходимый инвентарь и резервный запас ГСМ для выполнения аварийно-спасательных и восстановительных работ.

Организовать передвижение  с/х техники тракторов с целью сохранения внутрихозяйственных дорог в период паводка.

Провести проверку водопропускных сооружений под дорогами и мостами, предпринять необходимые меры к пропуску паводковых вод.

Для размещения людей переселенных из возможных зон затопления предусмотреть помещения пустующих домов, находящихся на территории сельского поселения и домов одиноко проживающих пенсионеров.

В случае ущерба нанесенного паводком провести обследование объектов с определением суммы и сроков выполнения восстановительных работ и в письменном виде доложить в штаб по делам ГО и ЧС района.

	Никитенков Н.И.

Божженкова Т.Е.

Молтасова Т.М.

Марусина А.Я.

Никитенков Н.И.

Беридзе Д.К.

Буренков В.А.

Храмеев М.М.

Буренков В.А.

Никитенков Н.И.

Никитенков Н.И.

Храмеев М.М.

Никитенков Н.И.

Храмеев М.М.

	 30 марта

до 30 марта

до 1 апреля
до 1 апреля
до 1 апреля
до 1 апреля
 По необходимости

После прохождения паводка